[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1121 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo sobre a possibilidade de construção de travessia elevada na Avenida São Francisco, em frente ao nº 111, no bairro Primavera, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de uma demanda recebida pela Ouvidoria da Câmara Municipal, o que evidencia sua urgente necessidade pela população. O local citado possui intensa movimentação de pais e de alunos, por se tratar das proximidades de uma escola infantil. Portanto, a construção da travessia elevada traria segurança aos que por ali transitam.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de Novembro de 2015
)